
 

              
 

昨年１２月１２日にあかぎの響創立十周年記念行事を前橋市総合福祉会館にて開催いたしました。これ

までにご支援くださいました関係者皆様に感謝の気持ちをお伝えいたしたく企画いたしました。 

当日は、記念式典とコンサートの２部構成で大変多くの皆様にお越しいただき、盛大に行うことができまし

たことに厚くお礼申し上げます。コンサートは「生きる」をテーマに活動を続けている音楽ユニットのポワゾン

さんにご出演いただきました。ボーカルの早坂華織さんは１時間熱唱され「感動しました」と多くの方からご

感想をいただき喜んでおります。 

これまでの１０年の足跡をまた新たな節目として、これからも赤城山の裾野のように障害福祉が広がり、

響きわたるよう努力して参りますので、今後も温かいご支援、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

（法人事務局 角田） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度のあかぎの響感謝祭は、法人設立１０周年の年に

あたり、また、障害者福祉サービス事業所すずしろの開所と

いう大変大きな節目での開催となりました。当日は、天候にも

恵まれ、多くのお客様にお越し頂き、模擬店や各ステージ発

表を楽しんで頂くことができました。更に、今年はぐんまちゃんの登場で昨年以上に盛り上がりました。今回

ご協力頂いた関係者の方々、来場者、地域の皆様心より感謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

                                                 （感謝祭実行委員長 申）                          

 

 

平成２７年１０月１８日(日)、第 2 つゆ草クラブの利用者さんの参加を集い、ふれあい・ゆうあい交流フェス

タへ参加してきました。放課後の短い時間で一生懸命練習した踊りを、大きな舞台で堂々と発表しました。

今回は発表後もフェスタのイベントへ参加し、普段見られない子供達の表情も見ることが出来ました。また、

来年も参加し、皆さんの素敵な笑顔が見たいと思っております。          （第二つゆ草クラブ 関根） 

                             

 

 

 

 

あかぎの響通信 
                                 ＮＯ．２４ 

障害福祉サービス事業所 なかま              平成２８年３月 

放課後等デイサービス事業所 つゆ草クラブ        発行：社会福祉法人 あかぎの響  

放課後等デイサービス事業所 第２つゆ草クラブ      

サービスステーション つゆくさ  

ヘルパーステーション つゆくさ  

共同生活支援事業所 ふれんどハウス 

障害福祉サービス事業所 すずしろ  

あかぎ相談支援事業所                   

 〒３７１‐０１１５  群馬県前橋市富士見町小沢１１７－７ 

TEL：０２７－２８９－５３２８  FAX：０２７－２８9－５３２７ 

e-mail ： akagi-no-hibiki_jim@honey.ocn.ne.jp 

 HP ： http://ak-no-hibiki.sakura.ne.jp/ 

＜理事長挨拶＞ 

＜早坂さんの歌声に 

会場は魅了されました＞ 

 

＜感謝状の贈呈＞ 

＜練習の成果が発揮できました＞ 

＜なかま、すずしろの息の合った踊り＞ 

＜ぐんまちゃんも 

かけつけてくれました＞ 

 



事前に利用者さんにアンケートを取り、９月１８日にアクアワールド大洗に旅行に出かけました。普段の

生活では見られないペンギンやサメ等、迫力のあるイルカショーを見学し、利用者さんはとても満足そうで 

した。いつもの活動や仕事から離れ、リフレッシュ出来たのではないかと思います。来年度も、利用者さん

の声に耳を傾け旅行の計画をしていきたいと思います。                   （なかま 佐藤） 

                  

         

  

 

  

１月５日にすずしろは地域交流会として近隣の方々をお招きし、もちつき会を行いました。季節の行事とし

て、メンバーさんはもちろんのこと、近所の子どもさん達にも杵と臼を使った昔ながらの餅つきを体験してい

ただけたことはとても有意義だったのではないかと思います。日頃お世話になっている方々と、美味しいお

餅や豚汁などを一緒に食べたり、南中ソーランも踊れたことはとても楽しい時間でした。 

 また、地域に根差した事業所に向けての一歩になれたのではないかと思います。これからも地域に開か

れた事業所に向けて色々な取り組みを行っていきたいと思います。            （すずしろ 古屋） 

 

 

 

 

ふれんどハウスでは毎年利用者さんが楽しみにし

ているバーベキューを、今年度も８月に開催いたし

ました。夏場の夕立が心配でしたが天候に恵まれ、

開催できたことを嬉しく思います。バーベキューで

は乾杯後、皆でお肉や焼きそばなどをお腹いっぱ

い召し上がり、利用者さんの「美味しいね」という声

や楽しそう思います。    

（ふれんどハウス 金井） 

 

 

 
永年にわたり、群馬県宗教団体連合会様及び太陽誘電株式会社及び同労働組合様より社会福祉向上

のため多くの寄託金をいただいております。お陰様で利用者さん向けに環境を整備することができました。

心より感謝申し上げます。 

 また、太陽誘電株式会社・同労働組合様におかれましては、昨年の１０月２１日に施設見学にお越しいた

だき、子ども達の活動の様子を見ていただきました。その節にはお菓子のプレゼントをいただきました。大

変ありがとうございました。今後も、変わらぬご理解とご支援をよろしくお願い申し上げます。 

（サービスステーションつゆくさ 小池） 

群馬県警察本部交通部長様より、自動車安全

運転センター群馬県事務所長様の連名で優秀

安全運転事業所として２年連続の銀賞を頂きま

した。これからも交通安全に心がけ、３年連続で

受賞できるよう頑張りましょう。

 

  

社会福祉法人あかぎの響が設立して１０周年を迎えた節目に、あかぎの響通信の編集を担当できた事

に改めて喜びを感じていると共に、地域や関係各位をはじめ読者の方々に、あかぎの響の近況を知ってい

ただきご理解とご支援を賜ることに、感謝の気持ちでいっぱいです。また、職員一同、障害福祉の発展とス

キルアップできるよう努力していく所存でございます。（完） 

    ＜おいしくなーれ♪＞ 

 

 

編集後記 

＜新春初踊り！ヤー！＞ 

水族館の前で 
集合写真 

みんな笑顔で 
ピース✌ 



   


